ПРОТОКОЛ № 86/КК
заседания Конкурсной комиссии
открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (ОАО «ТрансКонтейнер»),
состоявшегося «21» октября 2014 года

Присутствовали:
	[bookmark: _GoBack]

	-председатель комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	-секретарь комиссии

Приглашенные:

Повестка дня заседания:
I. Подведение итогов закупки способом размещения оферты на право заключения договора (договоров) аренды транспортных средств с экипажем для перевозки груженых и порожних 20-ти и 40-ка футовых крупнотоннажных контейнеров грузоподъемностью 24 и 30 тонн (Лот №1) и среднетоннажных контейнеров грузоподъемностью 3 и 5 тонн (Лот № 2) филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Октябрьской железной дороге по г. Калининграду и Калининградской области в 2014-2017гг.
Докладчик: Зам.НКП ОКТ Мельничук Д.И., ЦКПРС Круглов А.А.
Заявки в АСБК: Т10041181
Конкурс: РО/002/НКПОКТ/0041

По пункту I повестки дня заседания:
Лот №1
1. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Октябрьской железной дороге (Протокол № 37-Р/ПРГ заседания, состоявшегося 29 сентября 2014 г.) в части принятия решения допустить к участию в закупке способом размещения оферты по Лоту №1 ООО "СОТРЭКС-ЛОГИСТИК", ОАО "РЖД"               (в лице Калининградской дирекции по управлению терминально-складским комплексом - структурного подразделения Центральной Дирекции по управлению терминально-складским комплексом - филиала ОАО "РЖД" (ДМ)).
2. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Октябрьской железной дороге (Протокол № 37-Р/ПРГ заседания, состоявшегося 29 сентября 2014 г.) в части принятия решения о заключении с участниками закупки способом размещения оферты по Лоту №1 договоров на следующих условиях:
Предмет договора: аренда транспортных средств с экипажем для перевозки груженых и порожних 20-ти и 40-ка футовых крупнотоннажных контейнеров грузоподъемностью 24 и 30 тонн филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Октябрьской железной дороге по г. Калининграду и Калининградской области.
Сведения об объеме оказываемых услуг: объем предоставляемых услуг определяется исходя из потребностей Заказчика и по его Заявкам.
Цена договора: максимальная (совокупная) цена всех договоров составляет 19 600 000 руб. (Девятнадцать миллионов шестьсот тысяч рублей 00 копеек) с учетом расходов на техническую эксплуатацию, включая оплату горюче-смазочных и других материалов, внесение государственных и иных сборов, расходы, связанные с коммерческой эксплуатацией транспортного средства, оплатой услуг и содержанием членов экипажа арендованного транспортного средства, разрешений, которые необходимо приобретать в период введения временного ограничения движения транспортных средств в весенний период снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог общего пользования, а также налогов, кроме НДС. НДС начисляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Предельные единичные расценки:
Арендная плата за аренду транспортного средства (в зависимости от маршрута и перевозимого Арендатором контейнера) без учета НДС в рублях:
	Тип контейнера*
	Зона 1*
	Зона 2**
	Зона 3***
	Зона 4****

	20 фут. контейнер
20 фут (массой брутто 30 тонн)
	720,00
	2750,00
	2750,00
	2860,00

	40 фут. контейнер
	820,00
	3300,00
	3300,00
	4289,49

Арендная плата за аренду транспортного средства (в зависимости от маршрута и перевозимого Арендатором контейнера за пределы города по Калининградской области) без учета НДС в рублях:
	Тип контейнера*
	Зона 5*****
	Зона 6******
	Зона 7*******

	20 фут. контейнер
20 фут (массой брутто 30-тн)
	4900,00
	 6600,00
	7700,00

	40 фут. контейнер
	4900,00
	7700,00
	8800,00

Арендная плата при использовании транспортного средства в период простоя под загрузкой (выгрузкой) за каждый час простоя без учета НДС в рублях:
	Тип контейнера
	Стоимость услуги (руб./час.) при вывозе из Зоны 1
	Стоимость услуги (руб./час.) при вывозе из Зоны 2,3,4,5,6,7

	20 фут. контейнер
	225,00
	550,00

	20 фут (массой брутто 30-тн)

	40 фут. контейнер
	225,00
	550,00

Норма времени на загрузку контейнера с момента прибытия автотранспортного средства по указанному адресу:
	Тип контейнера
	Норма при вывозе из зоны 1 (час)
	Норма при вывозе из зоны 2,3,4,5,6,7 (час)

	20, 24т. контейнер
	 1
	2

	20 фут (массой брутто 30-тн)

	40 фут. контейнер
	 1
	3

	* Зона 1: Калининградский Морской торговый порт;

	** Зона 2: Московский район;

	*** Зона 3: Ленинградский район, Центральный Район (в пределах кольцевой дороги);

	**** Зона 4: Центральный район (за пределами кольцевой дороги);

	***** Зона 5: г. Светлый, г. Светлогорск, г. Зеленоградск, г. Пионерск, пос. Переславское, г. Гурьевск, г. Полесск, г. Приморск, г. Гвардейск, г. Знаменск, пос. Нивенское, г. Багратионовск, г. Ладушкин, пос. Северный;

	****** Зона 6: г. Мамоново, г. Балтийск, пос. Янтарный, г. Правдинск, г. Черняховск, пос. Железнодорожный, пос. Большаково, пос. Долгоруково;

	*******Зона 7: г. Гусев, г. Нестеров, г. Озерск, г. Краснознаменск, г. Неман, г. Славск, г. Советск.

Форма, сроки и порядок оплаты: арендная плата рассчитывается по ставкам, которые согласовываются Сторонами в приложениях к Договору. Оказание сопутствующих услуг включено в ставку арендной платы.
Оплата арендных платежей производится Арендатором путем перечисления денежных средств на расчетный счет Арендодателя в течение 5-ти (Пяти) банковских дней  после подписания Сторонами акта об оказанных услугах.
Срок оказания услуг: с даты подписания договора до 31.12.2017 включительно.
Срок действия договора: с даты подписания договора до 31.12.2017 включительно, а в части взаиморасчетов – до полного исполнения Сторонами своих обязательств по договору.
Место оказания услуг: г. Калининград и Калининградская область.
3. Поручить директору филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Октябрьской железной дороге Морозову Д.В.:
3.1 направить уведомление ООО "СОТРЭКС-ЛОГИСТИК", ОАО "РЖД"               (в лице Калининградской дирекции по управлению терминально-складским комплексом - структурному подразделению Центральной Дирекции по управлению терминально-складским комплексом - филиала ОАО "РЖД" (ДМ)) о принятом Конкурсной комиссией ОАО «ТрансКонтейнер» решении с приглашением заключить договор;
3.2 обеспечить установленным порядком заключение договоров с
ООО "СОТРЭКС-ЛОГИСТИК", ОАО "РЖД" (в лице Калининградской дирекции по управлению терминально-складским комплексом - структурным подразделением Центральной Дирекции по управлению терминально-складским комплексом - филиала ОАО "РЖД" (ДМ)).

Лот №2
1. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Октябрьской железной дороге (Протокол № 37-Р/ПРГ заседания, состоявшегося 29 сентября 2014 г.) в части принятия решения допустить к участию в закупке способом размещения оферты по Лоту №2 ОАО "РЖД" (в лице Калининградской дирекции по управлению терминально-складским комплексом - структурного подразделения Центральной Дирекции по управлению терминально-складским комплексом - филиала ОАО "РЖД" (ДМ)).
2. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Октябрьской железной дороге (Протокол № 37-Р/ПРГ заседания, состоявшегося 29 сентября 2014 г.) в части принятия решения о заключении с участником закупки способом размещения оферты по Лоту №2 договора на следующих условиях:
Предмет договора: аренда транспортных средств с экипажем для перевозки среднетоннажных контейнеров грузоподъемностью 3 и 5 тонн филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Октябрьской железной дороге по г. Калининграду и Калининградской области.
Сведения об объеме оказываемых услуг: объем предоставляемых услуг определяется исходя из потребностей Заказчика и по его Заявкам.
Максимальная цена договора: 3 500 000 (Три миллиона пятьсот тысяч рублей 00 копеек) с учетом расходов на техническую эксплуатацию, включая оплату горюче-смазочных и других материалов, внесение государственных и иных сборов, расходы, связанные с коммерческой эксплуатацией транспортного средства, оплатой услуг и содержанием членов экипажа арендованного транспортного средства, разрешения, которые необходимо приобретать в  период введения временного ограничения движения транспортных средств в весенний период снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог общего пользования, а также налогов, кроме НДС. НДС начисляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Предельные единичные расценки:
Арендная плата за аренду транспортного средства (в зависимости от маршрута и перевозимого Арендатором контейнера) без учета НДС в рублях:
	Тип контейнера*
	Зона 2**
	Зона 3***

	3 т контейнер
	2200,00
	2420,00

	5 т контейнер
	2200,00
	2420,00

Арендная плата за аренду транспортного средства (в зависимости от маршрута и перевозимого Арендатором контейнера за пределы города по Калининградской области) без учета НДС в рублях:
	Тип контейнера*
	Зона 5*****
	Зона 6******
	Зона 7*******

	3 т  контейнер
	3300,00
	3850,00
	4912,71

	5 т контейнер
	3300,00
	3850,00
	4912,71

Арендная плата при использовании транспортного средства в период простоя под загрузкой (выгрузкой) за каждый час простоя без учета НДС в рублях:
	Тип контейнера
	Стоимость услуги (руб./час.) при вывозе в Зону 2,3,5,6,7

	3 т, 5 т контейнер
	225,00

Норма времени на загрузку контейнера с момента прибытия автотранспортного средства по указанному адресу:
	Тип контейнера
	Норма при вывозе из зоны 2,3,5,6,7 (час)

	3 т, 5 т контейнер
	2

	** Зона 2: Московский район;

	*** Зона 3: Ленинградский, Центральный районы;

	***** Зона 5: г. Светлый, г. Светлогорск, г. Зеленоградск, г. Пионерск, пос. Переславское, г. Гурьевск, г. Полесск, г. Приморск, г. Гвардейск, г. Знаменск, пос. Нивенское, г. Багратионовск, г. Ладушкин, пос. Северный;

	****** Зона 6: г. Мамоново, г. Балтийск, пос. Янтарный, г. Правдинск, г. Черняховск, пос. Железнодорожный, пос. Большаково, пос. Долгоруково;

	*******Зона 7: г. Гусев, г. Нестеров, г. Озерск, г. Краснознаменск, г. Неман, г. Славск, г. Советск.

Форма, сроки и порядок оплаты: арендная плата рассчитывается по ставкам, которые согласовываются Сторонами в приложениях к Договору. Оказание сопутствующих услуг включено в ставку арендной платы.
Оплата арендных платежей производится Арендатором путем перечисления денежных средств на расчетный счет Арендодателя в течение 5-ти (Пяти) банковских дней  после подписания Сторонами акта об оказанных услугах.
Срок оказания услуг: с даты подписания договора до 31.12.2017 включительно.
Срок действия договора: с даты подписания договора до 31.12.2017 включительно, а в части взаиморасчетов – до полного исполнения Сторонами своих обязательств по договору.
Место оказания услуг: г. Калининград и Калининградская область.
3. Поручить директору филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Октябрьской железной дороге Морозову Д.В.:
3.1 направить уведомление ОАО "РЖД" (в лице Калининградской дирекции по управлению терминально-складским комплексом - структурному подразделению Центральной Дирекции по управлению терминально-складским комплексом - филиала ОАО "РЖД" (ДМ)) о принятом Конкурсной комиссией ОАО «ТрансКонтейнер» решении с приглашением заключить договор;
3.2 обеспечить установленным порядком заключение договора с
ОАО "РЖД" (в лице Калининградской дирекции по управлению терминально-складским комплексом - структурным подразделением Центральной Дирекции по управлению терминально-складским комплексом - филиала ОАО "РЖД" (ДМ)).

	Председатель
Конкурсной комиссии
ОАО «ТрансКонтейнер»

Секретарь Конкурсной комиссии
«24» октября 2014 год

image2.emf

image1.emf